

Sprawozdanie
z działalności Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Chojnickiego
za 2023 rok

W omawianym okresie sprawozdawczym Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Chojnickiego odbyła łącznie **10 posiedzeń**, podczas których realizowano poszczególne zagadnienia wynikające z opracowanego wcześniej i przyjętego przez Radę Powiatu planu pracy komisji.

Na pierwszym posiedzeniu, które odbyło się **13 lutego 2023 r.** komisja zapoznała się z działalnością Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania Sandry Brdy i Lokalnej Grupy Rybackiej Morenka. Komisja przyjęła sprawozdanie ze swojej działalności za rok 2022. Omówiła materiały na XXXI sesję Rady Powiatu Chojnickiego oraz wypracowała wnioski.

Kolejne posiedzenie odbyło się **3 kwietnia 2023 r.** z udziałem Pana Tadeusza Styn Z-cy Dyrektora Departamentu Środowiska i Rolnictwa Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego. Było to posiedzenie poświęcone likwidacji kopciuchów, dopłat do wymiany pieców. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego, gmin powiatu chojnickiego i organizacji ekologicznych. Komisja omówiła również materiały na XXXII sesję Rady Powiatu Chojnickiego.

Następne posiedzenie odbyło się **22 maja 2023 r.** w siedzibie Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Oddziale Terenowym w Pruszczu Gdańskim na którym zapoznano się z działalnością Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Pruszczu Gdańskim. Zostały również omówione materiały na XXXIII sesję Rady Powiatu Chojnickiego.

Na posiedzeniu w dniu **23 czerwca 2023 r.** komisja zapoznała się z działalnością i funkcjonowaniem Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Chojnicach ze szczególnym uwzględnieniem dopłat dla producentów rolnych. Gośćmi posiedzenia byli Pan Bartosz Bluma – Kierownik Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa oraz Pan Sławomir Fifielski.

27 czerwca 2023 r. odbyło się posiedzenie wspólne wszystkich komisji stałych Rady Powiatu Chojnickiego. Posiedzenie poprowadził Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Waldemar Goliński. W posiedzeniu udział wzięła Pani Elżbieta Smagłinska - Skarbnik Powiatu, która omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Chojnickiego za 2022 rok. Komisja omówiła także materiały na XXXIV sesję Rady Powiatu Chojnickiego.

Następne posiedzenie odbyło się **30 sierpnia 2023 r.** na które zaproszono przedstawiciela Pomorskiej Izby Rolniczej Pana Dariusza Dąbrowskiego i Przedstawiciela

Powiatowego Ośrodka Doradztwa Rolniczego Pana Waldemara Wrycza. Komisja zapoznała się z bieżącą działalnością oraz omówiła aktualne sprawy i materiały na XXXV sesję Rady Powiatu Chojnickiego.

Kolejne posiedzenie odbyło się 28 września 2023 r. było to posiedzenie wspólne Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Infrastruktury i Transportu na którym opracowano wnioski do projektu budżetu Powiatu Chojnickiego na 2024 rok.

Na posiedzeniu w dniu 24 października 2023 r., które było wspólnym posiedzeniem Komisji Budżetu i Gospodarki, Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji oraz Komisji Infrastruktury i Transportu omówiono materiały na XXXVI sesję Rady Powiatu Chojnickiego.

22 listopada 2023 r. odbyło się posiedzenie wspólne Komisji Budżetu i Gospodarki, Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji oraz Komisji Infrastruktury i Transportu podczas którego omówiono materiały na XXXVII sesję Rady Powiatu Chojnickiego.

Ostatnie posiedzenie komisji w roku 2023 odbyło się 13 grudnia z udziałem Pani Elżbiety Smaglinskiej – Skarbnika Powiatu. Było to posiedzenie wspólne Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji Budżetu i Gospodarki, Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji, Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych oraz Komisji Infrastruktury i Transportu. Posiedzenie poprowadził Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Pan Jacek Klajna na którym omówiono projekt budżetu Powiatu Chojnickiego na 2024 rok oraz materiały na XXXVIII sesję Rady Powiatu Chojnickiego. Komisje opracowały również plany pracy na I kwartał 2024 roku.

Szczegółowe informacje na temat pracy komisji znajdują się w protokołach z jej posiedzeń oraz w protokołach z sesji Rady Powiatu Chojnickiego.

MZ

Przewodniczący Komisji


Tomasz Orzłowski